
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

Autorizado pela Lei 1648/2018

www.capanema.pr.gov.br

SEXTA-FEIRA, 07 DE MAIO DE 2021 EDIÇÃO 0724                    
4 PÁGINAS



2 ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO
DOS ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

SEXTA-FEIRA, 07 DE MAIO DE 2021 - EDIÇÃO 0724

EXPEDIENTE
ORGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS
DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA
AUTORIZADO PELA LEI 1.431/2.005 DE 06/04/2.005,
LEI MUNICIPAL Nº 1.648/2018

COORDENAÇÃO/DIREÇÃO: Andrea Marize Weschenfelder Paeze
 - Secretaria de Administração

DIAGRAMAÇÃO/EDIÇÃO: Caroline Pilati

APOIO TÉCNICO: Pedro Augusto Santana 

PREFEITURA DE CAPANEMA
Avenida Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 - CEP:85760-000
Fone: 46 3552-1321
E-mail: diariooficial@capanema.pr.gov.br / adm@capanema.pr.gov.br
Capanema - Paraná
Prefeito Municipal: Américo Bellé
Vice-Prefeito Municipal: José Carlos Balzan
Secretária de Administração: Andrea Marize Weschenfelder Paeze
Secretária de Agricultura e Meio Ambiente: Raquel Belchior Szimanski
Secretária de Educação, Cultura e Esporte: Zaida Teresinha Parabocz
Secretária da Familia e Desenvolvimento Social: Loiri Albanese Moraes
Secretário de Finanças: Luiz Alberto Letti
Secretário de Indústria, Comércio e Turismo: João Pedro Markus
Secretário de Planejamento e Projetos: Guilherme Alexandre
Secretário de Saúde: Jonas Welter
Secretário de Viação, Obras e Serviços Urbanos: Adelar Kerber
Chefe de Gabinete: Paulo de Souza

Controladora Geral do Município: Arieli Caciara Wons

CÂMARA MUNICIPAL DE CAPANEMA
R. Padre Cirilo, 1270 - CEP: 85760-000
Fone: (46) 3552-1596 e (46) 3552-2329
Fax: (46) 3552-3217
E-mail: secretarialegislativa@capanema.pr.leg.br
Capanema - Paraná
Vereador: Ercio Marques Schappo - Presidente
Vereador: Sergio Ullrich - Vice - Presidente
Vereador: Edson Wilmsen - 1º Secretário
Vereador: Delmar C. Balzan - 2º Secretário
Vereador: Cladir Sinesio Klein
Vereador: Dirceu Alchieri
Vereador: Geancarlo Denardin
Vereador: Valdomiro Brizola
Vereadora: Olinda Terezinha Szimanski Pelegrina Lopes

PORTARIA N° 7.863, DE 06 DE MAIO DE 2021.

Termo de Homologação do  Pregão Eletrônico nº 22/2021.

O Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, no uso de 
suas atribuições legais e, Considerando que o procedimento licitatório 
está de acordo com a Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002  e com a Lei 
n° 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações, especialmente em seu 
artigo 43; 

RESOLVE:

Art. 1º  Homologar o Processo de Licitação modalidade Pregão Eletrôni-
co nº 22/2021, objeto  AQUISIÇÃO DE UNIFORMES DIVERSOS, 
CONFECCIONADOS SOB MEDIDA, PARA USO DOS PROFISSION-
AIS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAPANEMA-PR.
Art. 2º Em cumprimento ao disposto no Art.109, §1º da Lei 8.666, de 21 
de junho de 1993, torna-se público o resultado da licitação em epígrafe, 
apresentando os vencedores pelo critério menor preço Por Item;
Fornecedor Item Produto/Serviço Marca Quantidade Preço
BACELAR & 
BACELAR 
LTDA

1 CAMISA MODELO SOCIAL FEMININO, ESLIM, 
CONFECCIONADA COM AS MEDIDAS DE   CADA 
SERVIDOR, SENDO AFERIDAS AS MEDIDAS 
EM LOCO PELA EMPRESA. CONFECCIONADA 
EM   TECIDO DE POLIÉSTER COM ELASTANO. 
MANGAS 3/4, COM ACABAMENTO EM OUTRA 
COR, APLICAÇÃO DE BORDADO DE 1ª QUALIDADE 
NA MANGA ESQUERDA COM A BANDEIRA DO 
BRASIL, TAMANHO 3 CM X 6 CM E APLICAÇÃO DE 
BORDADO DE 1ª QUALIDADE NA MANGA DIREITA 
COM A BANDEIRA DO MUNICÍPIO, TAMANHA 
3 CM X 6 CM.   A PARTE POSTERIOR COM UMA 
PREGA NAS COSTAS. A PARTE FRONTAL COM UMA 
COSTURA EM V SAINDO DA GOLA ATÉ O FINAL DA 
CAMISA. DEVERÁ POSSUIR DOIS BOLSOS NA PAR-
TE FRONTAL, MODELO INTERNO, DISFARÇADO 
COM UMA PREGA PARA COLOCAÇÃO DE CANETA.   
APLICAÇÃO DE BORDADO DE 1ª QUALIDADE DO 
BRASÃO DO MUNICÍPIO NA PARTE FRONTAL, 
ALTURA DO BOLSO DO LADO ESQUERDO. GOLA 
MODELO ESPORTE FINO, COM ACABAMENTO 
INTERNO EM OUTRA COR (MESMA COR DO 
ACABAMENTO DA MANGA). FECHAMENTO COM 
BOTÕES. AS CAMISAS DEVERÃO SER CONFECCIO-
NADAS NAS CORES   BRANCA, AZUL MARINHO E 
AZUL CELESTE.

PRÓPRIA 350,00 63,6257

BACELAR & 
BACELAR 
LTDA

2 CAMISA MODELO SOCIAL MASCULINO, ESLIM, 
CONFECCIONADA COM AS MEDIDAS DE  CADA 
SERVIDOR, SENDO AFERIDAS AS MEDIDAS EM 
LOCO PELA EMPRESA. CONFECCIONADA EM   
TECIDO DE POLIÉSTER COM ELASTANO. MANGAS 
LONGA, COM ACABAMENTO EM VIÉS DE OUTRA 
COR NO PUNHO E FECHAMENTO COM 2 BOTÕES. 
APLICAÇÃO DE BORDADO DE 1ª QUALIDADE NA 
MANGA ESQUERDA COM A BANDEIRA DO BRASIL, 
TAMANHO 3 CM X 6 CM E APLICAÇÃO DE BORDA-
DO DE 1ª QUALIDADE NA MANGA DIREITA COM 
A BANDEIRA DO MUNICÍPIO, TAMANHA 3 CM 
X 6 CM.   A PARTE POSTERIOR COM UMA PREGA 
NAS COSTAS. A PARTE FRONTAL DEVERÁ POSSUIR 
DOIS BOLSOS MODELO INTERNO, DISFARÇADO 
COM UMA PREGA PARA COLOCAÇÃO DE CANETA.   
APLICAÇÃO DE BORDADO DE 1ª QUALIDADE DO 
BRASÃO DO MUNICÍPIO NA PARTE FRONTAL, 
ALTURA DO BOLSO DO LADO ESQUERDO. GOLA 
MODELO ESPORTE FINO, COM ACABAMENTO 
INTERNO EM OUTRA COR (MESMA COR DO 
ACABAMENTO DA MANGA). FECHAMENTO COM 
BOTÕES. AS CAMISAS DEVERÃO SER CONFECCIO-
NADAS NAS CORES   BRANCA, AZUL MARINHO E 
AZUL CELESTE.

PRÓPRIA 120,00 69,00

Art. 3º Valor total dos gastos com a Licitação modalidade   Pregão 
Eletrônico Nº 22/2021, é de R$ 30.549,00 (Trinta Mil, Quinhentos e 
Quarenta e Nove Reais).
Art. 4º Homologo a presente licitação, revogadas as disposições em con-
trário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Capanema, Estado do Paraná cinco 
dias de maio de 2021

Américo Bellé
Prefeito Municipal

EXTRATO DA ATA  DE REGISTRO DE PREÇOS N°165/2021
Pregão Eletrônico  Nº 022/2021
Data da Assinatura: 06/05/2021.
Contratante:  Município de Capanema-Pr.
Contratada:  BACELAR & BACELAR LTDA
Objeto:AQUISIÇÃO DE UNIFORMES DIVERSOS, CONFECCIONA-
DOS SOB MEDIDA, PARA USO DOS PROFISSIONAIS DA SECRE-
TARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAPANEMA-PR..
Valor total: R$ 30.549,00 (Trinta Mil, Quinhentos e Quarenta e Nove 
Reais)
Américo Bellé
Prefeito Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO – TOMADA DE PREÇOS Nº 8/2021
O MUNICÍPIO DE CAPANEMA, Estado do Paraná, torna público que 

ATOS LICITATÓRIOS



3 ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO
DOS ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

SEXTA-FEIRA, 07 DE MAIO DE 2021 - EDIÇÃO 0724

realizará Processo Licitatório, nos termos a seguir:
Modalidade: Tomada de Preços nº 8/2021
Tipo de Julgamento: Menor preço por item.  
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM 
EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO POLIÉDRICA COM PEDRAS 
IRREGULARES  NAS RUAS “ERMINDO KREMER, TUPI, MARA-
NHÃO, NO BAIRRO SÃO CRISTÓVÃO E RUA RIO GRANDE NO 
NORTE NO BAIRRO SANTA CRUZ, MUNICÍPIO DE CAPANEMA 
PR
Valor da Licitação: R$ 337.155,91 Trezentos e Trinta e Sete Mil, Cento e 
Cinqüenta e Cinco Reais e Noventa e Um Centavos). 
Abertura das propostas:08:30 horas do dia 28/05/2021
Local: Setor de Licitações da Prefeitura Municipal de Capanema, Av. 
Parigot de Souza, 1080– Capanema – Paraná – Centro.
Demais informações poderão ser obtidas no endereço acima citado em 
horário normal de expediente e no site www.capanema.pr.gov.br.
Capanema-PR, 06/05/2021.
Américo Bellé- Prefeito Municipal



O ÓRGÃO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA PODE SER CONSULTADO GRATUITAMENTE NOS SEGUINTES LOCAIS:

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA
CÂMARA MUNICIPAL DE CAPANEMA

internet: www.capanema.pr.gov.br

http://capanema.pr.gov.br/

		2021-05-07T08:15:04-0300
	1234
	MUNICIPIO DE CAPANEMA:75972760000160
	Eu sou o autor deste documento




